I tem invenimus in dicto loco de Rabalbeyt X I I I duodenas lapidum de 
galga et III lapides ultra. Item in carricatorio de Portalt quinque duodenas 
lapidum alborum cum signo crucis. Item X V duodenas lapidum de 
galga. I tem IIII duodenas lapidum de rodones et ultra tres lapides. 
I tem manifestamus invenisse in dicto loco del Jonquet, in dictis bo-
tiguis que fuerunt d'En Vaquerisses et d'En Renovart, pilaria lapidea 
continentia L X X X duodenas lapidum vel inde circa. E t etiam quod-

F. 52 dam trocium cohopertum fusta et tegulata, in quibus pilariis et tegu-
lata habet medietatem Petri Andree. 

I tem invenimus in platea Portelle, in loco ubi tenentur lapides ad 
vendendum, sequentes lapides existentes de bonis dicti defuncti: E t pri
mo X V I duodenas lapidum de galga del pedreny de Sant Anyi. I tem IIII 
duodenas volsorum eiusdem pedreny. I tem quinque duodenas dictorum 
lapidum, II palmorum et medii, dicti pedreny. Item unam duodenam et 
mediam de radones dicti pedreny II palmorum et medii. Item unum la-
pidem magnum cayratum dicti pedreny. Item alium magnum lapidem 
dicti pedreny VIII puntorum. Item alium lapidem magnum dicti pedreny 
vocatum radona. Item septem lapides de capitells del pedreny de la sta
tela. I tem unam duodenam lapidum de aguiles dicti pedreny. I tem quin
que duodenas lapidum dicti pedreny. I tem unam duodenam de permodols 
gradarii dicti pedreny. I tem III duodenas de permodols pochs dicti pe
dreny. 

Item centum duodenas lapidum de galga del pedreny de Raffalbeyt. 
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Item VI duodenas payimenti dicti pedreny. I tem quinque duodenas l a 
pidimi de rodones dicti pedreny quorum aliquit sunt II palmorum et m e 
di! et aliqui II palmorum tantum. Item L X X X duodenas medianorum 
diti pedreny. I tem viginti quinque duodenas lapidum alborum del pe
dreny de Portalt. 

Item invenimus in dictis bonis quandam vineam, situatam in loco 
dicto lo Coll d'En Rabassa, confrontatam ex parte una cum possessio
ne del Bas t et ex alia in torrente et ex alia in via publica et ex alia 
in vicho cum quo intratur dictam vineam. In qua invenimus res se-
quentes videlicet: duos cupos, II carratellos, unam ceniam ornatam 
rotis, caduffis et restibus, et duos foyladors e t II archibanchos parvi 
valoris et unam mensam longam plicatissam cum pedibus. 

I tem invenimus quendam hortum situatum prope valium Templi 
astrictum ad prestationem X X V solidorum censualium. 

Item invenimus quoddam hospicium domorum, situatum in dicto 
vicho de la Portella intus civitatem Maioricarum, in parochia Sancte 
Eulalie, oneratum ad prestationem X solidorum censualium sub alodio 
Bernardi Michelis, confrontatum ex parte una cum via publica et ex 

F. 52v. alia cum hospicio de Na Caseles et ex alia cum hospicio heredis Petri 
Pontis et ex alia cum hospicio d'En Besers, quod quidem hospicium, 
dictus Petrus Mates, dum vivebat, emerat noviter, precio centum quin-
quaginta 1. regalium Maioricarum minutorum, que adhuc consistunt 
in debito. 

Item invenimus in dictis bonis quandam barcham vocatam Sanctus 
Antonius, vecture CL quintariorum cum arbore, entena, vela, I U I remis, 
uno ruxono de ferro et II tayles. 

Item invenimus quoddam publicum instrumentum, clausum a u c -
toritate Petri de Cumba, notarii publici Maioricarum, et in eius posse 
factum, X I I I kalendas marcii , anno Domini MCCC quinquagesimo, con-
tinens recognitionem fac tam per Guillelmum Mates, dominum et pat ro-
num cuiusdam barche de riparia vocate Sancta Caterina, quod dictus 
Petrus Mates habet in dicta barcha et apparatibus et exarciis suis, 
medium quarterium integriter et pro indiviso. 

I tem invenimus quoddam publicum instrumentum, clausum a u c -
toritate dicti Petri Antich quondam notarii et in eius posse factum, 
pridie kalendas aprilis, anno Domini MCCCL, in quo Jacobus Massa-
guerli confitebatur tenere in commanda a dicto Petro Mates X I I 1. 
regalium Maioricarum minutorum. Item invenimus aliud publicum ins
trumentum, clausum auctoritate predict! notarii et in eius posse factum, 
X I kalendas junii, anno Domini MCCCL, continens quod Jacobus Mas-
saguerii, filius Jacobi Massaguerii quondam, tenebat in commanda, a 
dicto Petro Mates, viginti 1. regalium Maioricarum minutorum. Item 
invenimus aliud publicum instrumentum, clausum auctoritate predicti 
notarii et in eius posse factum, V i l i kalendas februarii, anno Domini 
M C C C X X X X V I I I I , continens quod Petrus Mir, traginerius, tenet in com-
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manda, a dicto Petro Mates, tres 1. regalium Maioricarum minutorum. 
Item invenimus aliud publicum instrumentum, clausum auctoritate Ber 
nardi Sala, notarii publici Maioricarum, et in eius posse factum, U H 
idus januarii , anno Domini MCCCL, continens quod Iohannes Soro et 
Franciscà , eius uxor, tenent in commanda, a dicto Petro Mates, X X V 1. 
regalium Maioricarum minutorum. Item invenimus quoddam instru
mentum finis, factum dicto Petro Mates per dominam Benvengutam. 
uxorem Jacobi Costini, tutricem, datam per curiam, Celestine, filie et 
heredi magistri Arnaldi de Capo Rotundo, ymaginarii quondam, dicto 
Petro Mates, genero eiusdem magistri Arnaldi, de dote et omnibus iuri-
bus camere et alia in quibus dictus Petrus diete heredi tenetur pro do
mina Caterina quondam, uxore sua prima, prout in dicto instrumen
to, clauso auctoritate dicti quondam Petri Antich notarii, et in eius 

F. 53 posse facto, quinto kalendas decembris, anno Domini M C C C X X X X V I I I , 
latius explicatur. 

I tem invenimus quoddam publicum instrumentum, clausum aucto
ritate predicti notarii et in eius posse factum, V idus januarii anno Do
mini M C C C X X nono, continens venditionem factam per Jacobum Mas-
saguerii, filium et heredem Jacobi Massaguerii, dicto quondam Petro Ma
tes, de medietate et pro indiviso omnium equarum suarum t a m maio-
rum quam minorum, que sunt in numero viginti due, videlicet: XVI de 
maioribus et VI de minoribus. 

Item invenimus aliud instrumentum, clausum auctoritate predicti 
notarii et in eius posse factum, die et anno predictis, continens quod 
dictus Jacobus Masseguerii receperat, in commanda et custodia ac socie-
ta te a dicto Petro Mates, dictam medietatem dictarum equarum. quam 
vendiderat dicto Pedro Mates precio L X 1. regalium Maioricarum minu
torum, prout in dicto instrumento latius explicitur. 

I tem invenimus quoddam publicum instrumentum, clausum aucto
ri tate dicti Petri Antich et in eius posse factum, III mensis julii, anno 
Domini M C C C X X X X nono, continens quod Guillelmus de Luna, lapisci-
da, tenebat in commanda, a dicto Pedro Mates I U I 1. regalium Maiori
carum minutorum. Item invenimus quoddam publicum instrumentum, 
clausum auctoritate Jacobi de Monteacuto, notarii publici Maioricarum, 
et in eius posse factum, I U I mensis decembris, anno Domini MCCCL, in 
quo Petrus Seribe, mercator , recognoscit tenere in commanda, a dicto 
Petro Mates, quinquaginta 1. regalium Maioricarum minutorum et eas 
mississe et implicasse in sua... ratione mercantie. 

Item invenimus quoddam publicum instrumentum, clausum auctori
tate Berengarii de Villari, notarii publici Maioricarum, et in eius posse 
factum, pridie kalendas februarii, anno Domini M C C C X X X X V I I I , in quo 
Raymundus Terrassa de Rubinis confitetur et recognoscit dicto Petro Ma
tes quod ipsi Raymundo est plenarie satisfactum in omnibus illis CCC 1. 
regalium Maioricarum minutorum, in quibus dictum Petrum, una cum 
Petro Ses Oliveres, presbitero, eidem Raymundo se constituit fideiius-
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sorem prò dote Francesquine, filie Pétri Ses Oliveres quondam et uxoris 
dicti Raymundi Terrassa. Item manifestamus precepisse quod Andreas 
Mates, habitator parrochie de Rubinis, frater dicti quondam Pétri Mates 
habet et tenet in posse suo, de bonis dicti defuncti, X X X X saumatas vini 
musti, collectas et processas ex et de expleto proxime collecto in dic-

F. 53v. ta vinea Bernardi Laurencii, si tuata in dieta parrochia et termino de 
Padase, quam dictus Petrus Mates, dum vivebat, emerat ad V i l l i expleta.a 
Bartolomeo Poncii, argenterio, et Martino Mayolli, prout in super desig
nato instrumento continetur. Item invenimus quod Martinus Sa Riba de 
Pollencia tenet, de bonis dicti defuncti, sexaginta quarterias et mediam 
frumenti et centum quarterias ordei. 

I tem manifestamus invenisse in numularia Francisci Geronesii, quam 
per eundem régit En Rubi, centum sexaginta 1. regalium Maioricarum, 
existentes de bonis dicti quondam Pétri Mates. Item confitemus Imbuis
se et recepisse d'En Santou, iudeo, ducentas viginti sex 1. diete monete, 
de eo in quo dicto quondam Petro Mates tenebatur dum vivebat diversis 
rationibus et de quo nondum fuit factum finale compotum. 

I tem confitemur habuisse et recepisse ab Antonio Ballistarii, l a -
piscida, viginti 1. diete monete, quas asseruit penes eum restare de eo 
quod sibi fuerat per dictum defunctum commendatum ministraturum 
operariis Muri de Alcudia. 

I tem confiteor et recognosco ac etiam manifesto ego, dictus Petrus 
Ses Oliveres, tutor predictus quod, facto compoto et ratione habita de 
omnibus in quibus ego qualitercumque tenerer dicto defuncto usque ad 
diem sui obitus, teneor refundere octo 1. V i l i s. VI d. diete monete. 

Item invenisse manifestamus de bonis dicti defunti duos cifos a r 
genti, deauratos intus et ext ra esmaltatos In cupis et pedibus, figuris 
de bobohins [? ] sculptis in viride, pondérantes U H m a r c h a s et unam 
unciam. Item unum cifum argenti, deauratum intus cupam eiusdem 
tantum cum uno smalto viri et mulieris citarizantium, ponderantem 
unam m a r c h a m et très uncias et unam quartam uncie. I tem sex taceas 
argenti, deauratas ex parte interiori, pondérantes septem marchas mi
nus quarta uncie. I tem très taceas graselenchas et unam rotundam, 
de argento, pondérantes duas m a r c h a s et duas uncias. Item unam cor-
rigiam de argento cum savastre et cum cataneta de argento, pondé
rantes X I I I I uncias minus una octava. 

Item manifestamus invenisse in dictis bonis sequentes vestes et 
F. 54 iocalia mei, diete J a c m e t e , tutricis predicte. E t primo unam candele-

riam, pulcram, depictam. Item II vela de sirico, V a l e n t i n a . I tem II al -
banechas folii auri, cum esmaltis signatis signo de Mates. Item unam 
caudam gruporum aureorum. Item II corrigias argenti domine strictas 
modici valoris. I tem unum ganivetum munitum argento cum vagina ve
lluti et manubrio argenteo. Item quosdam paternostres d'argento. I tem 
X I I annulos de auro cum diversis lapidibus. Item unum cordonum cla-
midis de argento. I tem unum pectem et unum clenxatorium eboris. I tem 
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unum vestitum muliebrem panni de Doay videlicet: clamidem cum pelle 
de vayris, cotam cum embocaduris de vayres et tunicam cum corporall 
dicti panni et fimbricis panni de Melines cum cordulis de bacinets de 
argento. í tem alium vestitum muliebrem panni de leonat videlicet: 
clamidem cum pelle vayrorum et cotam cum embocaduris de vayres et 
tunicam cum cordulis de bacinets argenti. í t e m mantellum et cotam 
panni mixti albi cum pelle de revayrs in clámide et embocaduris 
pellis eiusdem in cota. í tem unum mantellum lividum colorís celestini 
cum pelle morretorum. 

Item manifestamus invenisse in dictis bonis inter servos et servas 
viginti sex videlicet: VIII neophitos, quorum alter vocatur Iohanncs, 
lauri colorís, etatis LXVannorum vel indecirca, et est ortolanus: et alter 
Jacobus, albi colorís, etatis X X X X annorum vel inde circa, et est pcdre-
rius; et alter Marchus, lauri colorís, etatis X X I I annorum, et est la -
piscida; et alter Bernardus, albi colorís, etatis L annorum vel inde circa, 
et est bistaxius et alter Franciscus, colorís albi, etatis X X X annorum vel 
inde circa, et est bistaxius; et alter Andreas, colorís nigri, etatis X X X 
annorum vel inde circa, et est bistaxius; et alter Iohannes, colorís albi 
etatis X X V annorum, et est bistaxius et tenetur serviré octo annos 
tan turn; et alter Aparicius, albi colorís, etatis X L annorum vel inde 
circa, et est bistaxius. 

í tem tres sarracenos quorum alter vocatur Iucef, albi colorís, e ta 
tis X X X X annorum vel inde circa, et est bistaxius et alter Mahumet, 
albi colorís, etatis X L annorum vel inde circa, est bistaxius et alter 
Massot, albi colorís, etatis X X X V vel inde circa, et est pedrerius. 

í tem tresdecim grechos quorum alter vocatur Iohannes, etatis X X V I I 
annorum, et est pedrerius et debet ac tenetur serviré per VI annos 
et VIII menses tantum; et alter vocatus Iohannes, et non habet narem, 
etatis X X X V annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter, Georgius 

F. 54v. etatis X V I I I annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter, Costa, 
etatis X X annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter, Nicola, etatis 
X X I I I annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter, Toder, etatis 
X X I I I I annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter Georgius, etatis 
X X X annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter Iohannes, etatis 
X X X annorum vel inde circa, et est operarius de fusta; et alter, Io 
hannes, etatis X X X V annorum vel inde circa, et est pedrerius; et alter, 
Iohannes etatis X X X annorum vel inde circa, et est pedrerius; et al 
ter, Dimitre, etatis X X V annorum vel inde circa, et est pedrerius; et 
alter Michel, etatis X X V annorum vel inde circa, et est lapiscida; et al
ter, Toder, etatis X X X annorum vel inde circa, et est pedrerius. í tem 
duas servas grechas, quarum altera vocatur Cali, et est etatis X X X X V 
annorum et ultra, et altera vocatur Arena, et est etatis X X X V annorum. 

í t e m manifestamus invenisse deberi dicto defuncto quantitates se-
quentes, iuxta continentiam aliquarum scripturarum: E t primo quod 
venerabilis J a c m e de Buadella debet et tenetur, dicto defuncto, in cen-
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tum 1. regalium Maioricarum minutorum, ratione lapidum positorum 
et conversorum in operando suum hospicium. Item venerabilis et dis-
cretus Poncius Francisci , iurisperitus, debet et tenetur, dicto defuncto, 
in triginta duobus solidis diete monete, ratione II duodenarum lapidum 
de marés. Item debet et tenetur Petrus Tornerii, fusterius, dicto defuncto 
in X X V I I s., ratione III duodenarum et medie medianorum lapidorum, 
ratione V i l l i solidorum pro duodena. Item debet et tenetur dicto de
functo Moger [? ] Ferrarius, judeus, fisicus, cum albarano, in C solidis 
diete monete. Item debet et tenetur, dicto defuncto, Iohannes Dalmacii, 
lapiscida, in III 1. diete monete, ratione III duodenarum lapidum de R a -
falbeyt. í tem debetur dicto defuncto per operarios Sancti Nicolai, ratione 
lapidum positorum et conversorum in fundamentis inceptis pro ecclesia 
parochiali predicti beati sancti , X 1., X s. Item debet et tenetur venera
bilis et discretus Bartholomeus Martini, iurisperitus, dicto defuncto, tam 
pro operibus quam pro lapidibus in X X I I 1. diete monete. Item debet et 
tenetur, dicto defuncto, venerabilis et discretus Gabriel Eymerici, iu
risperitus, pro VI duodenis et media lapidum de Rafalbeyt et uno la 
pide amplius ad rationem X X solidorum pro duodena in VI 1., X s., V i l i 
d. diete monete. Item debet et tenetur, dicto defuncto Franciscus Torres, 
lapiscida, cum instrumento facto in posse dicti Bernardi Sala, notarii, 
in X V I 1., V i l l i s. U H d. diete monete. I tem debet et tenetur dicto de-